^s re- aggiunto nell'interlinea; un segno a mo' di v capovolta indica il punto di inserimento.

^t Fin qui la frase aggiunta in calce.

^u Sic. La s corr. da C.

^v Segue, tutto depennato: et prothocolla existunt ad requisicionem / parcium que tanguntur instrumenta publicam formam assumpta non fuerunt / aut alias in casibus a iure premissis essent reficienda seu reasumenda sed / de hiis tamen sede, note.

^w Corr. da invenerint, con la t corr. da n e la t precedentemente tracciata depennata con due sbarrette.

-
- ^x *illud nell'interlinea (inserimento segnalato come in nota g) al di sopra di eciam dep.*
- ^y *vulgariter nell'interlinea (inserimento segnalato come in nota g).*
- ^z *Segue per ordinem ut decet dep.*
- ^{aa} *La seconda t corr. forse su d; al di sopra segno abbr. depennato con due trattini.*
- ^{bb} *decedencium corr. come nella nota r.*
- ^{cc} *decedencium nell'interlinea al di sopra di mortuorum dep.*
- ^{dd} *R madatis.*
- ^{ee} *Corr. da fuerint aggiungendo un'altra t all'attacco fra la t precedentemente tracciata e il segno abbreviativo per n.*
- ^{ff} *decedencium corr. come nella nota r.*
- ^{gg} *La t corr. da d.*
- ^{hh} *Sic.*
- ⁱⁱ *Sic, si intenda Severo.*
- ^{jj} *Da Iohannes a probata racchiuso a sinistra da una linea a forma di C e a destra da una linea arricciata. Vd. anche note introduttive al doc.*
- ^{kk} *Da Michael a probata fra una linea a C con svolazzi a sinistra e una graffa a destra.*

1451 agosto 6. Torre del Greco.

Quietanza. *Alfonso V d'Aragona approva i bilanci della dogana della mena delle pecore relativi alla quattordicesima indizione (1450-1451), presentati da Francesc Montlober, commissario a vita della dogana, dopo il confronto con il registro del notaio credenziere.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2914, ff. 153v-158. Alcune macchie di umidità presso i margini nella parte superiore dei fogli. In vari punti, soprattutto al f. 155v, nella parte di destra l'inchiostro si presenta stinto, forse per l'umidità, in quasi tutti i rigi.

Il documento è scritto dalla stessa mano delle altre due quietanze di Montlober (docc. n. 86 e 87), con leggere variazioni di grafia durante la stesura a partire da "et primo" (nota j) e da "in castro" nella data, probabilmente dovute al cambiamento della penna e dell'inchiostro, leggermente più scuro. Per lo scioglimento delle abbreviazioni si sono seguiti i criteri dei documenti suddetti.

Quietancia pro Francisco Montlober^a.

Alfonsus^b et *cetera* tenore presentis nostre finalis quietancie notum facimus universis et / singulis eius seriem inspecturis tam presentibus quam futuris quod vir nobilis Franciscus / Montlober, familiaris et fidelis noster dilectus, fuit olim per nos et nostram curiam / ordinatus comissarius seu dohanerius super conductione et affidacione mine / pecudum et aliorum animalium grossorum descendencium ad partes Penne, Apulie, / Capitanate et Terre Bari ad pasculandum, subvernandum erbagia Apulie / et parcium predictarum necnon super empacione erbagiorum et passuum ad omniaque / alia faciendum necessaria et spectancia ad opus dicte mine vigore nostrarum / litterarum comissionum sibi propterea factarum de administracione officii supradicti / iuxta ipsarum litterarum nostrarum continenciam et tenorem¹; qui Franciscus in dicto of/ficio dudum gesto et administrato per eum bene, prudenter, legaliter et lau/dabiliter se gessit, prout de huiusmodi sui officii administracione posuit / rationes et computa in nostra camera summarie coram officialibus ipsius pro annis / preteritis et de eis per nos et officiales nostros dicte nostre camere summarie^c / extitit absolutus, liberatus et finaliter quietatus prout potest per quietacio/nes^d sibi exinde factas lucide apparere². Demum vero, vocato dicto Francisco, / ordinato per nos et dictam nostram curiam suis exigentibus meritis ac sua fama / laudabili comprobata in dicto officio pro toto futuro tempore eius vita du/rante comissario^e, in dicta nostra camera summarie de mandato magnifici viri Inici / de Davalos, magni camerarii huius regni nostri Sicilie citra farum, ac presi/dencium et racionalium dicte camere nostre summarie, prout ad eorum spec/tat officium ad computandum et rationem reddendum de omni et tota ani/malium quantitate tam grossorum quam minorum que in dictis Apulie et Penne^f / partibus ad pasculandum venerunt et de omni et quacumque pecunia / per eum recepta, retenta, soluta et assignata tam in manibus nostri thesaurarii / quam aliis personis de mandato nostro pro empacione erbagiorum, solucione passuum / et pro aliis expensis quibuscumque necessariis in dicta mina factis et pro omnibus / et singulis aliis gestis et administratis per eum vigore sue comissionis / per nos sibi facte et ad satisfaciendum

¹ Reg. 2913, f. 42, CDB XI, n. 122, p. 196.

² In ordine cronologico: P. GENTILE, *La politica interna di Alfonso V d'Aragona nel Regno di Napoli dal 1443 al 1450*, Montecassino 1909, p. 72 (1446 aprile 13, Napoli); docc. 86 e 87 della presente raccolta.

nobis et nostre curie de omni eo / ad quod nobis et nostre curie debitor racionabiliter appareret, tandem / dictus Ffranciscus, comparens ad huiusmodi sibi factum mandatum in ter/mino sibi prefixo coram dictis magno camerario, presidentibus et racio/nalibus ipsius nostre camere ad computum et racionem reddendum de gestis / et administratis per eum in officio predicto in presenti anno XIII^e *indictionis*, pre/sentavit quendam quaternum dicte sue racionis spectantem et pertinen/tem ad posicionem racionis^g eiusdem, continentem utique tenore^h suarum / comissionum ac particularem numerum et quantitatem omnium et singulorum /¹⁵⁴ animalium grossorum et minorum descendencium et confluencium ad pascu/landum erbas et aquas sumendum in ipso presenti anno XIII^e *indictionis* ad predictas partes / Apulie, Penne, Capitanate et Terre Bari et ad territoria et pascua, / erbagia locorum provinciarum ipsarum ac omnes et tota pecunie quantitatem tam pro / ipsis animalibus quam alia quacumque racione et causa per eum recollectam, habitam et perceptam / racione iuris dohane predicte et ad quam racionem recollegit pro quolibet centenari / animalium predictorum ac solutam tam pro empcone erbagiorum distributorum patronis / dictorum animalium et passuum solucione patronis et dominis ipsorum per quos tran/siverunt dicta animalia necnon pro emenda dampnorum illatorumⁱ patronis ipsorum / animalium in descendendo, stando et redeundo, quam per se retentam et assignatam / in manibus dicti nostri thesaurarii et aliis personis de mandato nostro et ex aliis causis in dicto / suo quaterno contentis et particulariter declaratis, prestito prius corporali ad sancta / Dei evangelia iuramento de racione ipsa ponenda fideliter et legaliter prout est moris, / per cuiusquidem quaterni eiusdem racionis continenciam et tenorem posuit dictus Franciscus / quod in dicto presenti anno XIII^e *indictionis* venerunt et confluerunt ad dictas partes / Apulie et Penne ad pasculandum de diversis locis et terris, prout in dicto suo qua/terno ac etiam in quaterno Gabrielis de Podio, notarii credencerii ordinati per / nos penes dictum comissarium super dicta mina seu dohana, presentato in dicta / camera summarie, cum quo facta collacione de omnibus positis per dictum / Franciscum in suo quaterno predicto videntur adinvicem concordari, continetur / et declaratur, pro quibus quidem pecudibus et animalibus grossis et aliis causis in suo / quaterno contentis posuit recepisse et habuisse infra dictum annum XIII *indictionis* / pro iuribus dicte dohane ad subscriptam racionem infrascriptam quantitatem pecunie / modo qui sequitur infrascripto, videlicet et primo^j posuit recepisse pro pecu/dibus septingentis triginta novem milibus octingentis sexaginta sex solventibus / ad racionem de ducatis octo venetis per centenarium, reductis in carlenis ad racionem / de carlenis decem pro ducato quolibet, ducatos sexaginta quinque mille et centum / octo et tarenum unum; item posuit recepisse pro pecudibus sexdecim milibus quin/gentis viginti una solventibus ad racionem de ducatis sex venetis per centenarium^k, / reductis in carlenis ad racionem ut supra, ducatos mille nonaginta, tarenum unum, grana / decemocto; item posuit recepisse et habuisse pro pecudibus duobus milibus noni/gentis tribus solventibus ad racionem de ducatis quatuor venetis per centenarium, reduc/tis in carlenis ad racionem ut supra, ducatos centum viginti septem, tarenos tres, grana XIII; / item posuit recepisse pro pecudibus viginti duobus milibus quatricentis viginti sol/ventibus ad racionem de ducatis septem de carlenis per centenarium ducatos mille quin/gentos sexaginta novem, tarenos duos; item posuit recepisse pro pecudibus quatra/ginta una milibus septingentis octuaginta solventibus ad racionem de ducatis sex / de carlenis per centenarium ducatos duos mille quingentos sex tarenos quatuor; item po/^{154v}suit^l recepisse pro pecudibus mille octingentis triginta quatuor solventibus ad / racionem de ducatis quinque de carlenis per centenarium ducatos nonaginta unum, / tarenos III, grana X; item posuit recepisse^m pro pecudibus duobus milibus octingentis / solventibus ad racionem de ducatis quatuor de carlenis per centenarium ducatos centum / duodecim; item posuit

recepisse pro pecudibus septem milibus ducentis / octuaginta octo solventibus ad rationem de ducatis duobus de carlenis per centenarium ducatos / centum quatráginta quinque, tarenos III, grana XVI; item posuit recepisse pro pecudibus duobus milibus ducentis quatráginta una solventibus ad rationem / de carlenis quindecim per centenarium ducatos tregintaⁿ tres, tarenos III, granum unum et medium; / item posuit recepisse pro pecudibus decem et octo milibus centum quin/quaginta octo que pasculaverunt in territorio Curate et solverunt / ad rationem de ducatis octo de^o carlenis pro quolibet miliari^p pecudum ducatos / centum quatráginta quinque, tarenum unum, grana VIII; item posuit recepisse / pro bestiis grossis tresdecim milibus nonigentis septuaginta duabus / solventibus ad rationem de ducatis vigintiquinque venetis per centenarium, / reductis in carlenis ad rationem de carlenis decem pro ducato quolibet, ducatos tres / mille octingentos quatráginta duos, tarenum unum, grana decem; item posuit / recepisse pro bestiis grossis ducentis decem novem solventibus ad / rationem de ducatis decem venetis per centenarium, reductis in carlenis / ad rationem ut supra, ducatos viginti quatuor, grana VIII; item posuit / in duabus partitis recepisse pro bestiis grossis tribus milibus sexcentis no/naginta sex solventibus ad rationem de ducatis quindecim de carlenis per cente/narium ducatos quingentos quinquaginta quatuor tarenos duos; item / posuit recepisse pro bestiis grossis trecentis quatuordecim / solventibus ad rationem de ducatis decem de carlenis per centenarium ducatos tri/ginta unum, tarenos duos; item posuit recepisse pro bestiis / grossis quingentis sexaginta duobus solventibus ad rationem de ducatis / octo de carlenis per centenarium ducatos quatráginta quatuor, tarenos / quatuor, grana XVI; item posuit recepisse ex vendicione erba/giorum territorii Sancti Iohannis in Fronte facta Sonanova / de Bugnyara, Simeoni de Castello, Muccio d'Abbate, Mar/tino Notario, Angelo de Barisano, quod terrenum in parte reman/sit vacuum, ducatos octuaginta; item posuit recepisse ex / vendicione erbágorum terreni de Cornito facta hominibus /¹⁵⁵ dela Villa delo Laco et de lo Pesco Pignyataro, quod terrenum in partem re/mansit vacuum, ducatos decem et novem, tarenos tres et grana tria; item posuit recepisse ab Anthonio Masi de Luculo pro pecudibus quatricentis emptis / per eum in Troya et missis in Aprucium per passus solutos per curiam / ducatos octo tarenos quatuor; item posuit recepisse ab Amico Cathalano / de Trano et Donato dela Spinazola ex vendicione eis facta boschi / de Monorbino ducatos centum duos; item posuit recepisse a Colucio fratris / Iohannis Iacobelli de Monorbino pro fida porcorum centum quinquaginta^q / ducatos novem; item posuit recepisse a magnifico Inico de Dávalos, magno / camerario, pro pecudibus duobus milibus sibi afrancatis per regiam maiestatem, / que pecudes receperunt panem a panectaria curie, tam pro precio dicti panis / quam pro restauramento panis sibi facto ducatos quinquaginta tarenos duos; item / posuit dictus commissarius recepisse^r pro utilitate panis empti et distri/buti pastoribus pecorariis pro eorum canibus quem^s recepit pro pecudibus cen/tum octuaginta tribus milibus quatricentis octuaginta quinque solven/tibus ad rationem de ducatis quatuor venetis per centenarium, reductis in / carlenis ad rationem de decem carlenis per ducatum quemlibet, ducatos octo mille^t / septuaginta trium tarenum unum grana XII; item posuit recepisse pro pecudibus / duodecim milibus sexcentis sexaginta tribus quibus non fuit datus panis / et solverunt utilitatem dicti panis ad rationem de carlenis quindecim per centenarium / ducatos centum octuaginta novem, tarenos quatuor, grana XIII et medium; item / posuit recepisse pro pecudibus decem et septem milibus ducentis nonaginta / tribus, quibus etiam non fuit datus panis et patroni ipsarum solverunt / utilitatem panis ad rationem de carlenis sexdecim per centenarium^u, ducatos ducen/tos septuaginta sex, tarenos tres, grana novem; item posuit recepisse pro pecudibus et animalibus grossis affidatis et pasculantibus in territoriis et pas/cuis territorii comitatus Montisodorisii in dictis

carlenis, secundum quod particu/lariter apparet in libro dicti credencerii, ducatos ducentos treginta, tarenum / unum, grana XVII et medium; item posuit recepisse a Iohanne Ciccii Vannucii / de Sulmona, fratre quondam Stefani, suo substituto in partibus aprutiniis, / pro pecudibus et animalibus grossis conductis et pasculatibus in maritimis / Penne ducatos mille tricentos triginta. Et sic recollectis in unum / predictis pecuniarum quantitatibus introytus universalis ipsarum pecuniarum / est, prout in quaterno et processu rationis continetur, ducatorum octuaginta / quinque milium septingentorum nonaginta octo, grana sexdecim, reductorum /^{155v} in carlenis ad rationem carlenorum decem pro quolibet ducato. Et preter / et ultra predictum numerum pecudum et animalium grossorum que solve/runt ad rationes supra contentas et declaratas, dictus comissarius vi/gore mandatorum nostrorum fecit remissionem et *graciam* de subscriptis / pecudibus et animalibus grossis, videlicet magnifico Inico de Dávalos, / nostro collateralis et consiliario ac magno camerario, pro pecudibus / duabus milibus, magnifico Paulo de Sangro pro pecudibus decem / milibus et pro animalibus grossis mille, monasterio Sancti Spiritus / de Valva de Sulmona pro pecudibus quingentis et pro animalibus grossis / centum necnon dictus Ffranciscus de nostro beneplacito^v et volun/tate retinuit in dicta mina et dohana de sua masseria pe/cudes mille franchas a solutione dicte fide. Et constat per / librum notarii credencerii quod dictus comissarius affrancavit vi/gore nostre comissionis pecudes sex mille ducentas quinquaginta / duas et animalia grossa sexaginta duo preter predictam quantitatem^w / superius enarratam ex iustis et rationabilibus causis eum moventibus / pro utilitate dicte nostre curie et augmento dicte^x dohane ut maior / numerus pecudum conduceretur in Apuliam, videlicet comiti Venafri / pecudes mille sexcentas^y viginti sex, Iacobo de Montagano pe/cudes mille ducentas^z, comiti Fundorum pecudes quingentas oc/tuaginta unam, Iohanni Saleta et notario Benedicto de Pedimonte / pecudes centum, comiti Celani pecudes mille quingentas, / Cosumato Maglieri et Anthonio Iohannis de Tagliacozo pe/cudes ducentas, Nicolao et Bartholomeo de Porçinariis pe/cudes tricentas, Colucio de Valle d'Aquila animalia grossa / quatraginta sex, Sancto de Civita Ducali pecudes quinquaginta, Petro Nigro dela Roccheta pecudes quinquaginta, An/thonio de Stephano de Fossa Ceccha pecudes quinquaginta novem, / Anthonio de Mascio dela Ricza pecudes quinquaginta, Cicchillo et Scarnato pecudes octuaginta, Antonacio dela Spenata pecu/des centum, Petro Casata dela Riza pecudes quinquaginta, Iohanni / de Honofrio^{aa} de Forma pecudes ducentas^{bb}, Bucio Cole Iacobi de / Sopino pecudes quatraginta, Angelo dicto Florito de Sassano / pecudes sexaginta sex, Thomasio pastore de Sopino bes/¹⁵⁶tias grossas sexdecim. Et elemosinaliter etiam affrancavit Sancte / Marie Anunciate de Sulmona pecudes centum et Sancte Marie^{cc} Anun/ciate de Castro Sangri pecudes quinquaginta. Demum vero ostendit / et legitime docuit dictus Franciscus comissarius per continenciam dicti sui / quaterni infra tempus dicti sui officii de supradicta pecunia per eum / ut supra recollecta et percepta solvisse, exhibuisse et assignasse ac / sibi retinuisse ad diversa nostra mandata necnon ad manus nostri thesaurarii / recipientis in nostra camera et per apodixas recipiencium productas et producta / ac originaliter per eum presentata pro cautela et certitudine nostre curie que / in dicta nostra camera conservantur et vigore etiam nostrarum *litterarum* sue comis/sionis pro expensis et causis necessariis factis in dicta mina, ut in dicto / suo quaterno et dicti notarii credencerii continetur et particulariter decla/ratur, infrascriptas pecuniarum quantitates, videlicet et primo posuit dictus / comissarius solvisse et liberasse diversis dominis et magnatibus ac uni/versitatibus terrarum et patronis passuum per quos supradicta animalia grossa / et minuta transire oportuit tam veniendo^{dd} ad partes Apulie^{ee} quam^{ff} redeundo ad partes / Aprucii^{gg} et ad alia loca pro solutione ipsorum passuum, / prout in dicto suo quaterno et in quaterno notarii credencerii^{hh}

particulariter / continetur, in carlenis ad rationem de tarenis quinque per ducatum ducatos duos mille quin/quaginta quatuor, tarenos duos, grana decem; item posuit solvisse diversis dominis, / universitatibus et aliis hominibus et personis ac patronis erbagiorumⁱⁱ / et territoriorum emptorum et distributorum patronis / et pecorariis et aliis eorum parte^{jj} ad opus pecudum ipsius dohane in quibus animalia ipsa in dicto anno / steterunt in ipsis Apulie partibus ad sumendum pascua et ibidem subvernandum pro solucione ipsorum erbagiorum, prout in quaterno suo et dicti notarii creden/cerii continetur, in carlenis ut supra ducatos quindecim mille septingentos quinquaginta duos, tarenos duos, grana decem; item similiter ut supra posuit solvisse / patronis erbagiorum Terre Bari, prout in quaterno suo et dicti^{kk} notarii creden/cerii continetur, in carlenis ut supra ducatos octingentos sexaginta novem, tarenum unum, / grana XV; item posuit solvisse nonnullis cursoribus et missis et pro aliis / expensis minutis per ipsum commissarium infra dictum tempus ad nos des/tinatis pro consultacione agendorum dicte dohane et in aliis partibus Aprucii / et Apulie et pro bannis emanatis in feriis et mercatis terrarum Aprucii et / pro hominibus missis ad conducendum pecudes et animalia grossa et pro provisione / in agendis necessariis in gubernacione et beneficio dicte dohane, sicut / de particularitate ipsarum expensarum patet per librum dicti notarii credencerii, /^{156v} in dictis carlenis ducatos centum triginta sex, tarenos quatuor, grana duo^{ll} decem; item / posuit solvisse personis per eum deputatis circa numeracionem et computum / dictarum pecudum et animalium grossorum, prout in dicto quaterno notarii cre/dencerii continetur, ducatos centum septuaginta duos, tarenos duos, grana decem et / septem et medium; item posuit solvisse Raynaldo de Duracio, Iacobello / de Madio, Andreucio de Bulbito et aliis sociis^{mmm} in presenti anno XIII^e indictionis pro curri/bus panis tricentis viginti octo et thumulis triginta septem emptis / ad rationem de ducatis novem de carlenis et tarenis quatuor et granis VII et medium / pro quolibet curru dicti panis dati hominibus et conductoribus pecudum proⁿⁿ/ usu eorum et pro canibus ipsorum, prout in libro notarii credencerii continetur, / ducatos tresmille ducentos quatragesima quinque, tarenos duos; item posuit / solvisse seu excomputasse et restaurasse supra dictis patronis pecudum / pro expensis panis per eos factis per viam a die discessus eorum de eorum / domibus et territoriis usque a die quo applicuerunt in Apuliam et receperunt / panem pro pecudibus eorum centum octuaginta tribus milibus quatricentis / octuaginta quinque in carlenis ut supra ducatos mille quatercentos vi/ginti octo, tarenos duos, grana quatuor; item posuit solvisse fratri Petro Lan/zono et pro eo Iacobello de Madio pro pensione domus in terra Fogie / ubi fuit panis receptus et assignatus ducatos duodecim; item po/suit solvisse et restaurasse diversis patronis pecudum pro dampnis / per eos passis infra dictum presentem annum XIII^e indictionis, pro passibus / per eos solutis in eorum adventu de Aprucio in Apuliam et pro dampnis / eis factis per gentes armorum, prout constat per librum credencerii, ducatos / centum quinquaginta septem, tarenos duos, granum unum; item posuit dictus / Franciscus sibi retinuisse pro suo salario exercicii dicti officii^{oo} / anni XIII^e indictionis vigore litterarum suarum comissionum in dictis carlenis / ducatos septingentos; item posuit solvisse de mandato nostro Ga/brieli de Podio, notario^{pp} credencerio^{qq} penes eum per nos deputato / pro gagiis suis presentis annis XIII^e indictionis ducatos tricentos; item / posuit solvisse nonnullis officialis dicte dohane per eum conductis / et deputatis ad gubernandum, conducendum et regendum ipsam / dohanam a primo septembris usque et per totum mensem aprilis, / prout in suo quaterno et in quaterno notarii credencerii continetur, /¹⁵⁷ ducatos noningentos septuaginta tres; item posuit solvisse comiti / Montorii^{rr} pro sua annua provisione sibi stabilita super dicta dohana / vigore nostri mandati ducatos quatercentos viginti; item posuit / solvisse heredibus quondam Antonucii de Camponischis in partem seu / annue provisionis sibi stabilite^{ss} super dicta dohana vigore nostri / mandati ducatos centum

octuaginta; item posuit solvisse Francisco Sunyer / militi pro sua provisione quam habet de unciis decem octo per annum super / dicta dohana vigore nostri mandati ducatos centum octo; item posuit solvisse magistro Christofaro de Mariano de Castro Sangri pro *gracia* quam habet / super dicta dohana in carlenis ducatos viginti quinque; item posuit solvisse / pro elemosinis diversis miserabilibus personis, orphanis et fratribus de / observancia pro vestibus in dicto anno XIII^e *indictionis* iuxta solitum et consuetum / ducatos quatuordecim; item quos assignavit Petro Capdevila, nostro thesaurario / huius regni Sicilie citra farum, in tribus partitis positis in suo quaterno ducatos / quinquaginta novem milia pro quibus produxit apocas publicas. / Et sic summa universalis exitus predictae quantitatis pecunie / est in totum ducatorum octuaginta quinque milium quingentorum septuaginta quatuor, grana III et medium. Et facta collatione de prefato / introitu ad dictum exitum pecunie predictae restant liquide penes / dictum Franciscum commissarium de supradicta pecunia per eum recollecta ducati ducenti viginti quatuor, grana XI et medium, quos / solvit et exhibuit predicto Petro Capdevila, nostro thesaurario, / recipienti pro parte nostre curie ad significatorias *litteras* nostre camere summarie, sicut per ipsius apodixam per dictum Franciscum / in dicta camera summarie assignatam, que una cum aliis / cautelis ipsius Francisci in nostra camera summarie conservantur, / clare patet. Et quia inventum fuit predictum^{vv} Franciscum commissarium et dohanerium bene et fideliter se gessisse circa exercitium dicti officii et ipsum adimplevisse nostra mandata sibi redacta^{ww} / et facta pro administratione dicti sui officii, idcirco rationem ipsam / sic summarie et finaliter positam, discussam et diligenter examinatam / per officiales dicte camere nostre summarie, ut est dictum, legalem et / sufficientem et ydoneam reputantes prefatasque recepciones, soluciones / et retempciones predictarum omnium pecuniarum quantitatum ac omnia /^{157v} et singula in dicto suo quaterno contenta, expressa et declarata, de certa / nostra sciencia ratificantes, approbantes et acceptantes eundem Franciscum / presentem coram nobis et recipientem necnon heredes et successores^{xx}, locumtenentes, ministros, substitutos et factores suos per eum statutos et deputatos in administratione dicti sui officii et bona / ipsorum et cuilibet eorum tam ab iterata positione premissorum seu officii / sui predicti et ab omni nexu et obligationis^{yy} onere quibus ipse et / quilibet eorum apparent et essent nostre curie tenenti, obligati et / astricti tacite vel expresse per aquilianam^{zz} stipulationem et legitimam / acceptationem exinde subsequutam absolvimus, liberamus perpetuo et / finaliter quietamus, ita quod Franciscum idem sui que heredes, locumtenentes, / ministri, substituti et factores ad iteratam rationem et computum de premissis / non possint nec valeant quovis modo tam in dicta camera summarie / quam in quacumque alia curia seu tribunali ecclesiastico vel seculari cogi, / compelli, molestari vel aliter quovismodi^{aaa} vexari, sed semper et omni / futuro tempore sint et esse debeant atque remaneant ex nunc et in / perpetuum absoluti, liberati perpetuo et finaliter quietati, mandantes / propterea earundem presencium tenore magno camerario regni huius Sicilie / citra farum vel eius locumtenenti, presidentibus et rationalibus dicte nostre camere summarie, magistris quoque rationalibus, iusticiariis, capitaneis ceterisque officialibus nostris tam maioribus quam minoribus quocumque officio, / dignitate et potestate fungentibus tam in hoc regno Sicilie citra farum^{bbb} / quam alibi ubicumque constitutis, presentibus et successive futuris eorumque locumtenentibus^{ccc} quatenus presentem nostram quietationem, absolucionem et liberationem / per nos factam^{ddd} dicto Francisco suisque heredibus et successoribus dictisque suis substitutis, locumtenentibus, ministris et factoribus ex nunc et^{eee} in perpetuum / audiant, acceptent et observent ac audiri, acceptari et observari mandent / et faciant, cauti de contrario sicut gratiam nostram caram habent et indignacionem / cupiunt evitare, quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus / quoquomodo et maxime ordinacione illa dudum facta de

computando / prius summarie in camera summarie et deinde finaliter in regali ar/chivio presentibus forte contraria non obstante quoquomodo, dicte curie / nostre reservato expresse quod si aliquo futuro tempore reperiri contingerit / dictum Franciscum aut alium vel alios sui parte plus recepisse minusque / solvisse quam quod supra et in dicto suo quaterno per eum in dicta nostra camera /¹⁵⁸ summarie ut dictum est presentato continetur, de hiis nostre curie teneatur / iuxta ritum ipsius in talibus observatum. In cuius rei testimonium et dictorum Francisci / suorumque heredum et successorum ac locumtenencium, substitutorum, ministrorum et / factorum eorum cautelam et securitatem perpetuam presentem nostram finalis quie/tancie apodixam exinde fieri fecimus et magno nostre maiestatis sigillo / in pendentibus iussimus communiri. Datum in^{fff} castro Turris Octavi die sexto / mensis augusti quartedecime indictionis, anno a nativitate Domini millesimo quadringen/tesimo quinquagesimo primo, regnorum nostrorum anno tricesimo sexto, huius / vero regni nostri Sicilie citra farum anno decimo septimo. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda / et viderunt Petrus de Capdevila thesaurarius, / Nicolaus Antonius locumtenens magni camerarii, Iohannes de Forma presidens, Marinus / de Aflicto et Nardellus Ballesterii ra/cionales camere sumarie et Petrus³ / regii patrimonii generalis conservator.

Probata.

^a Una linea a forma di S e l'inizio della parola Quietancia sono solo parzialmente visibili per la rifilatura del folio.

^b A sinistra di Alfonsus una linea ornamentale a forma di C con linee ondulate sopra.

^c Sic.

^d Sic.

^e commissario nell'interlinea al di sopra di in dicta, preceduto da un piccolo segno di richiamo a mo' di v capovolta che si ripete anche nel punto di inserimento.

^f R Pene.

^g La i corr. su e, la s sul primo tratto di m, l'ultimo tratto della quale è depennato con un trattino verticale.

^h La o corr. da e.

ⁱ -to- corr. su altre lettere.

^j Vd. note introduttive al doc.

^k La a corr. da e.

^l -sui- scritto dopo l'ultimo rigo del f. 154, depennato e riscritto alla pagina successiva.

^m re- nell'interlinea al di sopra di per dep. con tratto orizzontale.

ⁿ Sic, qui e in seguito.

^o Segue q dep. con sottile tratto obliquo.

^p L'ultima i corr. su e.

^q R quinquagita.

^r Segue q abbreviata per quod depennata con tratto orizzontale.

^s quem nell'interlinea al di sopra di q abbreviata per quod.

^t La e corr. su u; sulla parola segno abbreviativo depennato con due trattini.